
Stadt Sonneberg        

 
1. Änderung der Gebührenordnung der Stadt Sonneberg zur Erhebung von 
Parkgebühren vom 25. 06. 2013 (Parkgebührenordnung) 
 
Aufgrund des § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 03. Dezember 2015 (BGBl. I S. 2161), des § 1 Abs. 1 der Thüringer 

Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen und über Zuständigkeiten auf dem Gebiet 

des Straßenverkehrsrechts vom 13. Februar 2007 (GVBl. S 11) - zuletzt geändert durch Art. 

1 der 3. Verordnung vom 15. April 2014 (GVBl. S. 153) - erlässt die Stadt Sonneberg zur 

Parkgebührenordnung vom 25. 06. 2013 folgende 1. Änderung der Parkgebührenordnung: 

 

Artikel 1 
 

Die Anlage 1 zur Parkgebührenordnung der Stadt Sonneberg vom 25. 06. 2013 

(veröffentlicht im Amtsblatt der Stadt Sonneberg Nr. 07/13) wird geändert und in das 

Verzeichnis  

 

     die „Alte Poststraße“ und 
     der Parkplatz „Am Bahnhof“ 
 
aufgenommen. 
 

Artikel 2 
 

Die 1. Änderung der Parkgebührenordnung tritt am folgenden Tag nach ihrer Verkündung in 

Kraft. 

 

Stadt Sonneberg 

Sonneberg, 24.08.2016 

 

 

Dr. Heiko Voigt 

Bürgermeister 

 

 
 


